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Visa cena teladi na podrucju Nisa,
UZica, Smedereva i Vranja

Otkupne cene tovnih bikova telesne
mase preko 500 kilograma SM rase bile
su vise u odnosu na prethodni period u
klanicama na podruc¢ju niSavskog regi-
ona. Dominirao je iznos od 240 din/kg.
Obim otkupa bio je prosecan. Na sto¢noj
pijaci u Nisu izostala je ponuda teladi,
tovne junadi i ostalih kategorija goveda.

Telad su protekle nedelje bila
skuplja i na pijaci zZive stoke u Uzicu.
Dominantna cena dostigla je iznos od 500
din/kg.

Klani¢ari sa podrucja podunavskog
regiona, po visSim su cenama otkupljivali
telad SM rase, a po niZim cenama tovne
bikove SM rase telesne mase preko 500
kilograma protekle nedelje. Kod teladi je
dominrao iznos od 370 din/kg, a kod
tovnih bikova iznos od 230 din/kg.

Na stocnoj pijaci u Vranju bila su
skuplja telad SM rase telesne mase do
160 kiograma posto je dominirao iznos
od 430 din/kg. Rast otkupnih cena tovnih
bikova telesne mase preko 500 kilograma

www.stips.minpolj.gov.rs

SM rase na 236 din/kg i tovne junadi
telesne mase od 350 do 480 kilograma
SM rase na 240 din/kg zabelezen je u
klanicama na podrucju pcinjskog regiona.

Pad otkupnih cena teladi SM rase,
telesne mase do 160 kilograma na 360
din/kg i krava za klanje na 150 din/kg
zabelezen je tokom prve sedmice jula u
klanicama na podru¢ju branicevskog
regiona. Na stocnoj pijaci u Pozarevcu,
takode, je zabelezen pad prodajne cene
teladi SM rase na 400 din/kg.

U klanicama na podrucju Pirota
zabelezen je pad otkupne cene tovne

junadi telesne mase preko 480
kilograma. Dominirao je iznos od 230
din/kg.

Klanice sa podrucja jablanickog

regiona protekle su sedmice otkupljivale
tovne bikove telesne mase preko 500
kilograma SM rase po ceni od 270 din/kg
i krave za klanje SM rase po ceni od 150
din/kg.
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Jeftinija prasad na podrucju
Branicevskog, jablanickog i pcinjskog regiona

U klanicama na podruéju branice-
vskog regiona evidentiran je pad otkupne
cene prasadi telesne mase od 16 do 25
kilograma, posto je dominirao iznos od
260 din/kg. Za razliku od njih vise su bile
otkupne cene obe kategorije tovnih svinja.
Kretale su se od 120 do 140 din/kg u
zavisnosti od telesne mase. Prasad i
tovne svinje telesne mase od 80 do 120
kilograma bile su jeftinije u odnosu na
prethodni period na stoc¢noj pijaci u
Pozarevcu.

Prasad su bila jeftinija u odnosu na
prethodni period na pijaci zive stoke u
Vranju. Dominirao je iznos od 200 din/kg.

Niza otkupna cena prasadi telesne
mase od 16 do 25 kilograma bila je u
nedelji za nama u klanicama na podrucju
jablani¢kog regiona. Dominirao je iznos od
210 din/kg. Ova kategorija prasadi bila je

jeftinija i na stocnoj pijaci u Leskovcu,
posto je dominirao iznos od 200 din/kg.

Reporter STIPS-a evidentirao je pad
otkupnih cena tovnih svinja telesne mase
80 do 120 kilograma u klanicama na
podru¢ju  srednje-banatskog regiona.
Dominirao je iznos od 150 din/kg. Obim
otkupljenih grla bio je dobar.

Obe kategorije prasadi i tovne svinje
telesne mase od 80 do 120 kilograma bili
su skuplji protekle sedmice na sto€noj
pijaci u Smederevu. Kod prasadi telesne
mase do 15 kilograma dominirao je iznos
od 220 din/kg, dok su se prasad telesne
mase od 16 do 25 kilograma mogla
pazariti po ceni od 200 din/kg. Domina-
ntna cena tovnih svinja iznosila je 160
din/kg. U klanicama na podrudju
podunavskog regiona, takode, su bile vise
otkupne cene istih kategorija svinja.

Jagnjad jeftinija u UZicu, a ovce u
Pozarevcu, Nisu i Vranju

Na pijaci zive stoke u Uzicu doslo je
do pada prodajne cene jagnjadi. Najcesce
su se prodavala po ceni od 210 din/kg.

Otkupne cene Siljezadi i ovaca bile su
nize protekle nedelje u klanicama na
podru¢ju brani¢evskog regiona. Kod
Siljezadi je dominirao iznos od 200 din/
kg, a kod ovaca 110 din/kg. Na stocnoj
pijaci u Pozarevcu, zabelezen je rast
cene jagnjadi u odnosu na prethodni
period. Najces¢e su se mogla pazariti za
280 din/kg.

Pad otkupne cene ovaca zabeleZen je
u klanicama na podrué¢ju niSavskog
regiona. U nedelji za nama dominirao je
iznos od 140 din/kg. Dominantne cene
jagnjadi, jaradi, ovaca i koza bile su
nepromenjene u odnosu na prethodni
period.

Ovce su bile jeftinije i na stoCnoj pijaci
u Vranju. Naj¢esce su se mogle pazariti
po ceni od 140 din/kg.

www.stips.minpolj.gov.rs

Na stocnoj pijaci u Smederevu je u
periodu od 01.07. do 07.07.2019. godine
je zabelezen rast dominantne cene

jagnjadi na 270 din/kg. U klanicama na
ovom podrucju bile su viSe otkupne cene
jagnjadi i Siljezedi u odnosu na prethodni
period.

Strana 2



0v1
0ST

09¢

0€¢C
0ct
0ct
0ST
114!

(1144

74
00€

eonoqns
loquios

N
-
0]
3.
2
=
=

EJIACIN'S

0b1
0ST 0sT

0SZ 0%cC
0¥ 0€C
(174!

01
0€C

0S¢
08C 08¢

d

oAd)ue
pes InoN

epuni

0LT
00S

0cc

091

01¢
0ST
(1,74

4!
091
0vS

0cc

0S¢

0€T

00¢
0TI

01

00¢
09¢

0S¢

JBAO) SO

0€T
obl

09¢
0S¢

4

Jedole

00¢

ov1

091
(1134

(1744
00C 00¢

T 0SIT
0ct

4!

0cc

00¢
011
oct
0LE

0€C
(1144
ob1

0ST

(1144

09¢ 0/¢ 08¢

OADl9p2UWS

Zzod

JBADIBZO

0Sy

0L

0L

0ST

0€¢

0ST

0cc
091

011

00¢
00€

0ST

0S¢
0cc
091
00T

0ST

0€C
0Lt

eoluzol

0T
0ST

00¢
0€T
00T
0sT

00¢
00¢

0L¢

oad(jea)

0€T
0ST

00¢
0ct
0€T

0ct

06T

0¢C 00¢
0ST 00¢

seaalnbea)y

091
091

(1144
0T¢
(14!
0sT

0cc

(1144
0T¢
0ST

4!

00¢
0LC
0cc

o5kl 9AS
oSkl aAS
oSkl 9AS

WS

o5el aAS
oSkl 9AS
oSelJ oAS
a9SeJ 9AS

WS

H
asel as

o5kl aAS
oSel oAS
o5k 9AS
oSkl aAS
o5kl aAS

WS
H

mc_‘,a“ 2AS
ByozT<
BY0zT-08
6%097-08
6%091-08
BygT=>
byGz-9T
mc_wwu 2AS
BY0ET<
auIza) aAs
auIza) s
3uIZa) ans
Byogp<
By08y-05€
auIza) s
auIza) ans
auIza) aAs
BY00s<
BY00S<

jseszn

pezaliS
pIWf0L
pualpo]

PeeL
PeRL

peseld
pese.d

€000

aluepj ez ageuuty

aluepy ez
aluepy ez

ane.|
ane.y

az0y
peung
peung
peJe(

peluber
MSING

6> /uip

oy
Inoxg

esey jeuiza]  ®i3w eduIpsf

aulpob ‘6T0Z°£0°'£L0-"TO oOpoliad ez iliqis n d3elid aud03s - 8)031S dAIZ DdUD)D

Strana 3

©

www.stips.minpolj.gov.rs



Djswals

0sT

017

0cc

0¢c
067

-
0
a
3
N
0
I
T
o
3
v
[ng
@
2,

€T
0vT

00¢

001

00¢

00¢

q-ouldsanos

oe

GST  SST 04T
06¥
0v¢  0E€C 0c¢

0vT
0¢¢  0€d

00¢
41
0€C

seq-ouzngc
pistoqne|z

pisjeueq-ouzng

1141
121

0T¢

0€T
08T

0Lt

0€T
0vT
00S
00¢
0¢t
0€T
0ST
0ct

01¢
4

-~

pislipewns

00S

0p?
(144

0€C

0€T
0v?
0€p
174

001
0t

0S¢

Dis.1edalez

0ST
091
06
081
01
0ct
081

1144
081
0S¢

00¢
0St
091
0LE
08T
0sT

09¢

0€¢

DisAeunpod

0Sy

0ST
0€¢

pisjodd

0Tt
vl

081
0v1

042

1]74

DISAeSIN

0€T
091

(74

0S¢

VS Disueaepw

41
091

0ct
0€T
(U1
0vT

O Djsueade

691

0¥C

00¢
0ct
0p?
09¢€
067
017
0fT
0sT
1] ¥4

0£C

DisAa2iueag

91

peaboag pean

el NS
ESEIN
ELEIS
WS
ELEIS
el AMS
ELEIS
WS
501 NS
ELEIS
el IS
3501 AMS

WS
3H

9UiZa] 9AS
bY0zI <
6%021-08
6%091-08
BYSZ-9T
auiza) ans
bogT <
oUlZa] 9AS
BY08h<
bY081-05¢
oUiZa] 9AS
oUlZa] 3AS
bY005 <
6005 <

auIpob "6T0Z°£0'Z0 - "TO Ppoliad ez ewiznixo od ifiqiS n 9)03S dAIZ dUdd dujue[y|

pezalis
Puafro |
juafro
pepL
peseld @

BIAQ

alUepy ez 3ewry

Strana 4

Auepy ez anexy
peung
peung

peluber
XS]
Inoxg
10X

j.gov.rs

ips.minpo

B /uip
aJowW edjuIper

www.st



elisiwoy N3 : JOAZ]

N
650~ |eree | esre L08C @EEC TEEZ LSE O0LE FFEE 9TLE SOSE €162 C©CSF OOE LSLIE SUPE LGE ELEE 6SLE OLOE STSE O9SE LFEE 60SE 9SHE 6EEE SETOE LVESE L0SET £99T Mh_wwwﬂﬂwwmmo?n_ ©
S5 €E- avee [ L'ZLE LS8 SPSE 2 LvZE 608 PZEE LOOE G.PE G.LPZ LPPE GWMZ G6L6E 2 OZZZ OSOZ CEPP O6LE O60F SELE ZZUE 6ELE 2 ZTEEE L ZZE 3 §ZSE aaunyp m
JE=ER grse | Free tese sEmE 9L87 £L9T FFE TEEE T'EOE OTET 7 5502 t'sed czZee Lage @ +i0E CLET 0O 8ounp .__u
36 &0 g9z | =93t £T4T SeTL 7 Z40% BLET 9I9% 9I6GT FIBT 0I5 9TRT TORE FEET TLET ©50T L I0T Q09T 0@En .06 LE9C ZEOT FLE . 20T L 09T £0 @ownp (7,
=l ozoe | £29¢ 1398 9oEe 2 ZrBI L BT ©G9L L8987 ZS9Z 0S0Z Lrre 9123 FLZT LET 3062 O8E FLOS ZZEE LLSL LLET L L0E SEET £ 25T ZO @owunp
FEa- g69c | ogsT T9BE H0RE 9 ©EDE ©ELT F48C ORE DEEC oETr 9 f9Ez TSOF PELE 0LEE 548T FEEE OSEZ  TLEE  L98T ¥ @owunp
g a1ie =gV £ D0 E.8E 2ELE to2C tE3 S4aE FIT [} =3=t) 2E0r Z 20 ELtT r3At+ 02LE DOS6E L OO [ =i 3 LLSE O0O9EE 58857 eCr £d adunp

251 ssoc | vo3c  9eE8E BOEE 0 2ETI 2S5S.7 TIGD ELLE FERE Gar T r0Ef rrar OZEE TLee rOgE 0 395¢ £92¢ 9T c.od gd eownp
06 &- €ar | LT¥88  07F9r IgET FEET +'EBE TesC LAt 2 TOSF TOET OSHE Z29T 2LBE FL9E £ tSE L S0E gles  gn eownp
19 = gLer [CR=V AN 2 LIlOr GECL 269 ooos 2 oLt OzZelk GLAEE |3 g a DAL L LLE 3 SCic N aaunp
ZOE +06Z | S€42 60S€ LePZ 2 OFEZ OVSZ E€WEZ SZSZ S8IEZ 9LIZ GAZ D00Z LSEE SEZZ OOEZ 0OFI SZIE 29ZE OEbZ £S4 298¢ 9 L96Z TILSZ OLwZ L0SZ S92 & AETY
EER LSz | 9438 gite T OEE L83 SOE LSET OSE FLET DOFE 095€ 222 £SA £557 L'SE OFB 009 6998 006Z ZEtT t087 98T BEST FLIE S EL B0TT Z9IT £d SAED
o=l ' BEZ P W Lay gors S iR PEE SErS s83 8L 3Sd Olrd rES rEL LSS 2rE rs=g DEH 29US 059, S50 &L 2590 LS LEPS £5SS L PGS O3S L EES Cd BAEDy
BLT ZieZ | SE82 083% 9447 80T OESZ 9927 9997 £L067 D60 g fzZ L'ZET FLO0T T LET 0.0 230 EGEZ 9EZSE GZE 0687 2282 LS2T P CLE pO AR
LEL St6Z | teeg  £93C L63F OSH GLHE t .S 9RAZ t09Z L 09T DLAT QBT TSOE ©6FT tALT z 36T 0577 GOt Of® 9637 B8 6.0T0 £TIT 0T ¥5.0  £0 @neny
a0 o Ziz fooiz 2990 rILl pEA ZEID LERT D027 2037 099 00T 3407 0SBD A9Er Z1ET L 0iZ 05e¢ L9707 959 rELT 2B SB6Z L 23T RIS L1023 OFED ZO 9ABR
£sL sue | szoe  sl3 3 FESE ZEFT LOPE LALE LHOE OZ0E € BT E457 FEST FEEE 0+3T BEE EGOZ 9 LEEE FLET L 88T o aneny
Tl rere | L 59%  GRIT 1 46T L14T STIT STSC 0LST RULT BOOT ORIE FItT Lt9E SBST OLET CtEn 0£8. BERT 6 GOE 6LZC 2 36T 5092 SO Y eneny
ST rr L'Z9E B 0LL8 L AT ZH aneny
LIV groc | £898  gesc S'SEE ERe TEFF L 6FE ER 968 910F 3 | Epsaon
Bt 3- rooe | co9c  siER 05eE FEETS AL ¥O Epe o9
LO0F oese | rrse DueeS ager FOFE 2758 00%E rSEL . Zac £0 Epe a0
993~ |ssieJoeie  risg TOLE E'g5E L OLE orer ¥ Epe 09
90 F- rrice CZLE COot LECH = 0ot OEC= 0498 to0Lc DHIE . T €4 Epa A0 (7))
as - oose |zt oo =724 ¥ eparog -
= gzes | tzi2 sa@T TEEF &'F0r ogor [R¥=1> €N eparog W
593 oese |1 cic I ort oot 5 LLE ¢ EBpanrog o
oS- 3262 €FrJE LS6E LUIEE P ZEE £OFE L8ZE LP.Z SZZE E 0662 €82 6HE SQZ LULZE | 140319 =
oS- 9 E6E EFLE LSBE LUEE FEZEE EOFPE L9ZE LFLZ SEZEE 2 0662 £FeT 6HE SOZ LLZE £d 1nojig o
LZ1- 6Zsc Joere 6Z6E F69E 2 L'PEE ES6Z LOBE 96.Z LESE SE9E OGWE OLPZ EPLE I PLEZ OSOE SZOF OZ9E ©E.E OP9E EPEE PESE 9 GEPE @EZE €2EE ogre] €0 peunr M.
so0- |vreze | rize 116 vrO9E TLEZE SSE L96Z 6FIE 9ELZ FZEE OTFE OSEE ¥ ZEE FLLEZ T OZZ SZZT ZZ9T OTZE FEEE S S5€ BEEC SIZE EUE LOE 6.4 €0 Ppeunp -
L9 gac | ac 929c L9Sc 6ETET L0E SE8T LEPE EFIZ SUE OOFE LSE 9WWE LPEZE EFOZ GLEZ OSOE 6WE 6FSE OEZE O0ZE T9LE 06ZE €992 TEZE TLOE 6HE 9562 ¢O peunr m
SZ1- 61SE | 619€ +FO0F OL6E OLLE LBEE OSZE €99€ €ZSZ SPSE Oere SSSE L68T 200F LOLE OLLE €ZTSE B'ELE €19€ OMWE PPPE 99EE BLEE ZZOE £H peunp M.
b1 rerc | 085 9968 900r SEFE SSEC 990C OLLC LESE OSFT OSHE +'99€ FS8T 0.L9T 909E L8SE 06LE THSE Z'SBE O0BSE EPOE €6VE OSEE T9EE FSZE  ZH peunp =1
osi- 6Zic | s49c 966E SOEF LPrE SBE OLBE 9E6Z 609¢ OESE Si9€ 2 L£90F L19E O016E LbLE O0SLE 9 BLSE FEFE tOrE gZre €N peunp ]
600" zeee | L29€ 6vOr 9F¥EZF 2 SEPE 96EC 9UBE €PEZ QUSE OZEE SFLZ 916€ SE66Z Zav S6SE 0AY PELE BLOF OELE ELZE EESE €TSE GPPE OE9E  ZN peunp 3
00~ 5T FZEF Z9St B6LE £19E SFSE LFEF OWE S95€ 0oFS 2 69E S OEF £16€ BFIE L'ELE 68EC | @-s psunr S
[CIaR 6 0EE t =t L fag Tatd (o] = 2 =Rt [CR= N CARE EQW ZL-8 psunr w
4 SLEE L 2TF LOSF 267 O9FL £65F . 962 OWE S 55C LOE OrEg CL7E 61T 5SEE ZOw ZL-§ peunr
Lag- sZac tIgr 9% FZIF DTEE o= TEEL =t 05sg TIFE E¥ W gL-g peunr
AO0L- 69.¢c £ 6t aQsr Lf02C Ztif Gt OLEE oors oSLC G0t S i . GFE S ZL-g peunr
gz L'¥eg Q.68 55t DZEE 2 o1Ek L& EIE-] Lare £NWZL-g psunr
ZZt SO &EEL tZer Dteg zTEr Z ot ZlLEE L ZMWzL-g peunr
allapau
slupajsod | ng N as [ S IS od  1d 1d 1v AN LW NH n 11 M AD 1l 31 My  Hd 53 o EE] aa »a Zo> ©94 3a | {rid:od
BUSWOI 4 HOoL - o-dn3a
S3IIVIS d3g9INFIN - S3JIdd L3MAviN
S3HEGWN3IN S1vliT - HDHOYWVIN 34d Xidd
61L90°0¢ Top IAINY 1D A TNTIZ NLSZYLYN INID SUNIN3AE 38 SUKO ‘eulolod ‘aunog sepuE A 20
6L'90PZ PO - T einynz1iby | op sElsusl uonoesg
wmeq N3 N 3IrNvIMVvZ IMOLS IN3D INNERHOHE NOISSINNOD




Cene Zive stoke — stocne pijace u Crnoj Gori
za period od 27.06. - 03.07.2019. godine

----- SM L8 ~
Junad do 300 kg ostale kg =~

Priplodne junice HF  grlo  ~
Priplodne junice Melez grlo  ~
Priplodne krave SM g~
Priplodne krave HF grlo ~
Priplodne krave Melez g~

1 Euro = 117,77 RSD

www.stips.minpolj.gov.rs
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Zitarice i stocna hrana

Reporter STIPS-a iz Panceva zabelezio
je pad cena kukuruza okrunjenog,
prirodno suSenog upakovanog u dzakove,
pSenice upakovane u dzakove, stocnog
jeéma upakovanog u dzakove na
gazdinstvima u okolini grada. Za razliku
od njih visa je bila cena lucerkinog sena u
balama. Dominirao je iznos od 17 din/kg.

Suncokretova sacma bila je jeftinija u
odnosu na prethodni period u malopro-
dajnim objektima na podrucju Pozarevca.
Dominantna cena iznosila je 40 din/kg.

Na gazdinstvima u okolini Kikinde
zabelezen je pad dominantne cene
kukuruza, okrunjenog prirodno susenog
upakovanog u dzakove na 16.5 din/kg.
Najcesca prodajna cena lucerkinog sena u
balama iznosila je 13 din/kg protekle
nedelje. U maloprodajnim objektima na

podru¢ju ovog grada doslo je do rasta
dominantne cene sojine sa¢me na 73 din/
kg.

PSeniica upakovana u dzakove od 50
kilograma bila je skuplja u odnosu na
prethodnu sedmicu na gazdinstvima u
okolini NiSa, posto je dominirao iznos od
23 din/kg. Na pijaci u ovom gradu je doslo
do pada cene kukuruza, okrunjenog
prirodno suSenog upakovanog u dzakove.
Dominirao je iznos od 22 din/kg.

Najceséa prodajna cena sojine saCme
bila je 60 din/kg, dok je kod suncokretove
same dominirao iznos od 37 din/kg u
maloprodajnim objektima na podrucju
Kraljeva. Na pijaci u ovom gradu mogli su
se pazariti pSenica, stocni jecam i
kukuruz. Dominantne cene zadrzale su
proslonedeljni nivo.

Agroinfo vesti

Stari obicaj okupljanja mobe radi svrSavanja vaznog posla I takmic¢enje najboljih kosaca na
planinskim livadama Rajca, uz tradicionalni kulturno-umetnicki program, narodno poselo I izlozbu
poljoprivredne mehanizacije, okupi¢e i ove godine od 12. do 14. jula goste iz raznih krajeva.
"Kosidba na Rajcu”, jedna od najpoznatijih i verovatno najposecenija smotra ove vrste na svetu,
simboli¢no obeleZzava kraj sezone koSenja planinskih livada i podsec¢a na tradiciju seoskih moba,
okupljanja radi obavljanja ovog teskog i vaznog posla. "Kosidba” nije samo takmicenje, vec¢ i verni
prikaz svih obiCaja vezanih za kosSenje livada, poCev od okupljanja kosaca, trubaca, zdravicara,
vodonosa, ruckonosa...

Prvi kilogrami kupine sorte loh nes u valjevskom kraju otkupljuju se po ceni od 80 do 100
dinara. To je u odnosu na proSlu godinu pet puta visa cena, jer je tada iznosila od 20 do 35 di-
nara. Da li ¢e ta cena ostati, zavisi od nekoliko faktora. “Prvi su vremenske prilike u narednom
periodu. Najavljeno nesto svezije vreme pogoduje kupini. Ukoliko ne dode do ekstremnih temper-
ature do kraja meseca, ili nepogoda, kupina bi mogla da kopenzuje nedostatak i losiji kvalitet ma-
line”, smatra Jovan Milinkovi¢ iz PSSS Valjevo i dodaje da su sve koli¢ine kupine izvezene. Ot-
kupljivaci kazu da sadasnjih 100 dinara za kilogram predstavlja maksimalnu cenu, jer je loh nes
najkvalitetnija sorta kupine.

(agronews)
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu
od 01. do 05. jula 2019. godine

Najvaznije iz protekle nedelje:

- pocCetak trgovanja novom psSenicom
- deSavanja na svetskim berzama

U fokusu interesovanja ove nedelje je bila pSenica. Pocetak zetve, prvi
ugovori za psSenicu novog roda 2019. godine su glavni dogadaji koji su obelezili
proteklu sedmicu na domacem trzistu. Na medunarodnom trziStu pritisak novog
roda na severnoj hemisferi uticao je na obaranje cene psSenice. Kod kukuruza
najvece iznenadenje je bio izvestaj Ministarstva poljoprivrede SAD, koji je
povrsine zasejane kukuruzom u SAD prikazao znatno iznad ocekivanja, sto je
dovelo do obaranja cene, ali i do nedoumice u tacnost izvestaja i do uverenja da
Ce se tacniji podaci imati tek posle avgustovskog izvestaja.

Ukupan promet na ,Produktnoj berzi® za ovu nedelju je iznosio 476 tona
robe, Cija je finansijska vrednost iznosila 12.716.730,00 dinara. U odnosu na
prethodni uporedujuéi period koliCinski obim prometa je manji za 4,80%, dok je
finansijska vrednost prometovane robe viSa za 20,93%.

Prvi ugovori za pSenicu novog roda 2019. godine, zakljudivani su po
jedinstvenoj od 17,30 din/kg bez PDV-a (19,03 din/kg sa PDV-om). Ovo ujedno
predstavlja zvani¢nu ponderisanu cenu psenice. Stara pSenica roda 2018. godine,
trgovana je u veoma uskom cenovnom rasponu od 21,75 do 21,80 din/kg bez
PDV-a.

Potraznja za kukuruzom po cenama od 15,50 din/kg bez PDV-a i ponuda po
cenama od 15,90 din/kg bez PDV-a, nisu rezultirali realizacijom. Odnosno, zuto
zrno je izostalo iz trgovanja ove sedmice na novosadskoj Produktnoj berzi.

Sojom se trgovalo po jedinstvenoj ceni od 37,20 din/kg bez PDV-a (40,92

din/kg sa PDV-om). Ovo ujedno predstavlja i ponderisanu cenu. U odnosu na
prethodni uporedujuéi podatak cena soje je neznatno niza za 0,27%.

direktor poslovnih operacija
Radoslav Pilja

www.stips.minpolj.gov.rs Strana 10



Pregled zakljucenih i ponudenih koli¢ina, kao i dijapazon zakljucenih i
ponudenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u
sledecoj tabeli:

CENA = PROMENA U
PONUBENA | PONUDE | ZAKLJUGENA | ZAKLIUCERA | opNosu NA
KOLICINA (t) DIN/KG SA KOLICINA (t) SA PDV-OM PRETHODNI
PDV-OM PERIOD
Kukuruz, rod
2018. 17,16-17,60
PSenica rod
2019. minimum 1700 19,25-24,20 - - -
13% proteina
PSenica rod
2019. minimum 1000 20,35 - - -
11,5% proteina
PSenica rod
2019. 250 19,03 250 19,03 -
PSenica rod
2018. minimum 50 26,40 - - -
13% proteina
PSenica rod
2018. minimum 51 23,98-24,20 51 23,98 -
12% proteina
AT 275 23,03 25 23,93 .
2018. ’ ’
Soja, rod 2018. 350 40,70-40,92 150 40,92 -0,27%
Stocni je¢am,
rod 2019. e gl - . .
pLecnissany 125 17,49-17,71 ] ] ]
rod 2019. hl 55kg ’ ’
Stoc¢no brasno
30/1 75 15,84-17,16 - - -
PRODEX

Berzanski indeks PRODEX je na dan 04.07.2019. godine bio na nivou od
201,84 indeksnih poena, Sto predstavlja pad za 13,14 indeksnih poena u odnosu
na prethodni posmatrani period. Veliki pad indeksa je prouzrokovan izmenom
novog roda 2019. godine psSenice u indeksnoj korpi.

www.stips.minpolj.gov.rs @ Strana 11



Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodec¢im robnim berzama, bile su sledece:

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, JULSKI FJUCERS 2019.
petak ponedeljak utorak sreda Cetvrtak
PsSenica 194,01%/t 188,87%/t 184,97%/t 184,97%/t 184,97%/t
Kukuruz 165,438/t 162,20%/t 162,75%/t 162,75%/t 162,75%/t
04.07.2019
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U Cikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, p$enica je pojeftinila
8,04%, a kukuruz je pojeftinio 6,04%.

Pritisak novog roda uticao je na kretanje cene psSenice.

Objavljeni zvani¢ni podaci o povrSinama pod kukuruzom u SAD, koji su
znatno iznad ocekivanja, uticali su na kretanje cene kukuruza.

www.stips.minpolj.gov.rs
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP

petak ponedeljak utorak sreda Cetvrtak
Soja, zrno, jul 19. 330,55%/t 325,34%/t 321,95%/t 321,95%/t 321,95%/t
Sojina saéma, jul 19. 313,10%/t 304,80%/t 303,509/t 303,509/t 303,50%/t

U Cikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 1,28%, a

sojina sa¢ma je pojeftinila 2,79%.

PSENICA

KUKURUZ

EURONEXT PARIZ

179,50€/t (fjuCers sep 19)

177,25€/t (fjuCers avg 19)

U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pSenica je pojeftinila

1,51%, a kukuruz je pojeftinio 0,70%.

Pritisak novog roda uticao je na kretanje cene pSenice.

www.stips.minpolj.gov.rs
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